
Via Bologna, 38 - 20091 Bresso (MI)       E-mail:  miic8gf00l@istruzione.it 
Tel. 0261455390 - fax. 0261455399     icviabologna.bresso@gmail.com 
Codice meccanografico MIIC8GF00L    PEC:  miic8gf00l@pec.istruzione.it 
Codice fiscale 97667010157    Sito:  www.icbressoviabologna.gov.it 

 
 
 

         
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

- Albo 
- Atti 

- Sito web 
www.icb.edu.it 

 

Oggetto: INTEGRAZIONE ORE PROGETTO DI ASSISTENZA PSICOLOGICA A.S. 2021/2022 
 

Soggetto Appaltante: ISTITUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA BRESSO – Via Bologna, 38 - 20091 Bresso 

 
Codice CIG:  

Z9E3693E3E 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
VISTO l’art.36 del Decreto Lgs n° 50 del 18/4/2016 - nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 recante il “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022; 

 
VISTO che l’Istituto Comprensivo Via Bologna di Bresso ha attivato il servizio di assistenza e supporto 

psicologico per i propri alunni e le loro famiglie;  

 
VISTO che a seguito di determina di aggiudicazione definitiva prot. n. 711/U del 07/02/2022 è stato 

individuato quale esperto esterno la Dott.ssa Stefania Missaglia Via G. Segantini, 19 – 20851 Lissone MB; 

 

TENUTO CONTO della comunicazione della Dott.ssa Missaglia Stefania secondo cui, a seguito dell’elevato 

numero di richieste pervenute, non è stato possibile concludere l’incarico assegnato alla stessa con contratto 

Prot. n. 1073 del 21/02/2022; 

 
VISTA la richiesta dell’utenza di estendere il periodo di esecuzione del progetto di assistenza psicologica; 

 

VISTA la disponibilità dell’esperto esterno, si concedono le seguenti ore: 
 

• n. 30 ore plesso R. Benzi di Via Isimbardi, 15; 

 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto risulta 

finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio dell’Istituto; 

 
D E T E R M I N A 

 
Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Istituto Comprensivo Statale 

VIA BOLOGNA BRESSO 

Scuole dell'Infanzia,  
Scuole Primarie 
Scuola secondaria di primo grado 

MIUR 

ISTIUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - C.F. 97667010157 C.M. MIIC8GF00L - AD1AF80 - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - BRESSO

Prot. 0003588/U del 27/05/2022 11:57

http://www.icb.edu.it/


Pagina 2 di 2 

 

 

 

 

 

Art. 2 

Di procedere ad affidare l’incarico per ulteriori 30 ore alla Dott.ssa Stefania Missaglia Via G. Segantini, 19 – 

20851 Lissone MB, per la conclusione del progetto “Selezione e Reclutamento di un esperto psicologo per il 

servizio di assistenza psicologica al personale scolastico, agli alunni e alle famiglie dell’Istituto Comprensivo 

Via Bologna – Bresso nel periodo di emergenza da Covid-19” a.s. 2021/2022. 

 

Art.3 

Di impegnare, per la finalità di cui sopra, la spesa presunta di € 1.200,00 omnicomprensivi all’aggregato P02 

PROGETTO SELEZIONE E RECLUTAMENTO DI UN ESPERTO PSICOLOGO PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA 

PSICOLOGICA A.S. 2021/2022 della gestione in conto competenza del programma annuale per l’esercizio in 

corso, che presenta la necessaria disponibilità. 

 

Art. 4 

Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa presunta di € 1.200,00 IVA compresa, di cui alla 

presente Determina al relativo capitolo di bilancio. 

 

 

La seguente determinazione viene pubblicizzata mediante pubblicazione sul sito web: www.icb.edu.it  
 

 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Dott. Davide BASSANI 

 

ISTIUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - C.F. 97667010157 C.M. MIIC8GF00L - AD1AF80 - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - BRESSO

Prot. 0003588/U del 27/05/2022 11:57

http://www.icb.edu.it/

		2022-05-27T11:51:11+0200
	DAVIDE BASSANI




